
DIT VERSLAG IS DIGITAAL INGEDIEND D.D. 27 JUNI 2016 

 
 
FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 8 Datum: 27 juni 2016 
 
Gegevens onderneming  : The Firm IPCM B.V. 
Faillissementsnummer  : C/10/13/1114 F 
Datum uitspraak   : 1 november 2013 
Curator    : mr. G.A. Krol 
R-C     : mr. A. Lablans 
 
Activiteiten onderneming  : Organisatie-adviesbureaus. Het voeren van  

claimmanagement, project 
recoverymanagement, project 
controlsmanagement, programma- en 
projectmanagement en risicomanagement. 

Omzetgegevens   : 2011: EUR 1.580.593 
      2012: EUR 2.087.332 
      2013: EUR    932.319 
Personeel gemiddeld aantal  : 6 
 
Verslagperiode   : 6 januari 2016 tot en met 27 juni 2016 
Bestede uren in verslagperiode : 20 uur en 10 minuten 
Bestede uren totaal   : 473 uur en 45 minuten 
 
1. Inventarisatie 
1.1 Directie en organisatie : De failliet heeft 2 bestuurders, zijnde de  

heer J.G. van Senden en de heer J. Bonset. 
De failliet heeft twee 50% aandeelhouders, 
zijnde Het Beerenbosch B.V. met de heer 
Van Senden als enig aandeelhouder 
bestuurder en The Firm Financial Interim 
Resource Management B.V. met de heer 
Bonset als enig aandeelhouder bestuurder. 

1.2 Winst en verlies  : Winst 2011:  EUR   24.844 
      Winst 2012:  EUR   28.813 
      Verlies 2013: EUR 296.844 t/m oktober  
      2013. 
      De winst van 2011 is kunstmatig positief  

gemaakt door 9 maanden management fee 
terug te draaien. 

1.3 Balanstotaal   : 2011: EUR 603.452 
      2012: EUR 682.205 
 



1.4 Lopende procedures  : Een renvooiprocedure 
1.5 Verzekeringen   : Bedrijfspolis.  
1.6 Huur    : De huurovereenkomst is beëindigd per 1 

februari 2014. De huur bedroeg EUR 13.500  
inclusief BTW en servicekosten per maand. 

1.7 Oorzaak faillissement  : Het terugvallen van de omzet van  
EUR 2.087.332 in 2012 naar  
EUR 932.319 in 2013 t/m oktober 2013, in 
samenhang met de afloop van meerdere 
langdurige contracten die werden verricht 
door ingehuurde ZZP ‘ers medio 2013. 
Vanaf medio 2013 zaten er drie vaste 
medewerkers zonder project waar tot aan 
datum faillissement geen nieuw project 
voor is gevonden. Tegenover de kosten 
stonden niet voldoende opbrengsten. 

 
2. Personeel 
2.1 Aantal ten tijde van faill. : 6 
2.2 Aantal in jaar voor faill. : 6 
2.3 Datum ontslagaanzegging : 1 november 2013 
 Werkzaamheden  :       
 
3. Activa 
Onroerende zaken 
3.1 Beschrijving   : Geen. 
3.2 Verkoopopbrengst  :       
3.3 Hoogte hypotheek  :       
3.4 Boedelbijdrage  :       
 Werkzaamheden  :       
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5 Beschrijving   : De heer Jan Bonset heeft in 1999 de  

onderneming opgericht onder de paraplu 
van The Firm Financial Interim Resource 
Management B.V., welke besloten 
vennootschap nog een deel van het 
verouderde inventaris op de balans had 
staan, welk inventaris is opgehaald.  
De inventaris wat na datum oprichting van 
de joint venture The Firm IPCM B.V. is 
aangekocht stond op de balans van de  
failliet en is inmiddels verkocht voor een 
bedrag EUR 6.000 exclusief BTW.  



3.6 Verkoopopbrengst  : EUR 6.000 exclusief BTW. 
3.7 Boedelbijdrage  :       
3.8 Bodemvoorrecht fiscus : De fiscus heeft slechts een vordering van  

     EUR 56,56, zodat er sprake is van een fiscaal 
     voorrecht op de opbrengst van de   
     bodemzaken tot dat bedrag. 

3.9 Werkzaamheden  :       
 
Voorraden / onderhanden werk 
3.9 Beschrijving   : Van de zes personeelsleden hadden er drie  

geen project. De andere drie medewerkers 
zaten op een winstgevend project, welke  
projecten eind december 2013 zijn 
afgelopen en uitgefactureerd. Voor datum 
faillissement is er één langlopend project 
buiten de administratie gehouden, waarvan 
de administratie aan de boedel terhand is 
gesteld en er een bedrag van EUR 80.000 
ter finale kwijting is betaald aan de boedel 
zodat deze kwestie afgewikkeld is.    

3.10 Verkoopopbrengst  :       
3.11 Boedelbijdrage  :       
 Werkzaamheden  :       
 
Andere activa 
3.12 Beschrijving   :       
3.13 Verkoopopbrengst  :       
 Werkzaamheden  :       
 
4. Debiteuren 
4.1 Omvang debiteuren  : Alle debiteuren zijn inmiddels geïncasseerd. 

De gerechtelijke procedure die door de 
boedel is aangespannen tegen één debiteur 
is geëindigd in een minnelijke regeling in die 
zin dat er een bedrag van EUR 49.860 aan 
de boedel is betaald.  

4.2 Opbrengst   : EUR 110.945,53 
4.3 Boedelbijdrage  :       
 Werkzaamheden  :       
 



5. Bank / Zekerheden 
5.1 Vordering van bank(en) : De twee directeuren groot aandeelhouders  

hebben de onderneming vanuit privé 
gefinancierd. Er is geen bank krediet 
verleend. 

5.2 Leasecontracten  : Er liepen nog twee leasecontracten,  
waarvan er één is overgedragen aan een 
voormalig personeelslid, het andere lease-
object is ingeleverd. 

5.3 Beschrijving zekerheden :       
5.4 Separatistenpositie  :       
5.5 Boedelbijdragen  :       
5.6 Eigendomsvoorbehoud :       
5.7 Reclamerechten  :       
5.8 Retentierechten  :       
 Werkzaamheden  :       
 
6. Doorstart / voortzetten 
Voortzetten 
6.1 Exploitatie / zekerheden : Niet van toepassing. 
6.2 Financiële verslaglegging :       
 Werkzaamheden  :       
Doorstart 
6.3 Beschrijving   :       
6.4 Verantwoording  :       
6.5 Opbrengst   :       
6.6 Boedelbijdrage  :       
 Werkzaamheden  :       
 
7. Rechtmatigheid 
7.1 Boekhoudplicht  : Aan voldaan. 
7.2 Depot jaarrekeningen  : Boekjaar 2006: gedeponeerd 06-03-2008 
      Boekjaar 2007: gedeponeerd 04-03-2009 
      Boekjaar 2008: gedeponeerd 26-02-2010 
      Boekjaar 2009: gedeponeerd 21-10-2010 
      Boekjaar 2010: gedeponeerd 05-08-2011 
      Boekjaar 2011: gedeponeerd 20-07-2012. 
7.3 Goedk. verkl. accountant : Niet van toepassing. 
7.4 Stortingsverpl. aandelen : Aan voldaan. 
7.5 Onbehoorlijk bestuur  : Niet van toepassing. 
7.6 Paulianeus handelen  : Is geregeld in die zin dat er een bedrag van 

EUR 80.000 aan de boedel is betaald.  
7.7 Uitsluitsel bestuurdersaanspr.:       
 Werkzaamheden  :       



8. Crediteuren 
8.1 Boedelvorderingen UWV : EUR 102.103,66 

De verhuurder heeft een boedelvordering 
ingediend van EUR 40.532,88. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : EUR 56,56 
8.3 Pref. vord. van het UWV : EUR 46.927,06 
8.4 Andere pref. crediteuren : EUR 517.921,11 
8.5 Aantal conc. crediteuren : De twee directeuren hebben een  

vordering op de failliet bij wege van 
achterstallige management fees over het 
jaar 2011 tot een bedrag van EUR 54.500 
per persoon en over het jaar 2013 een 
bedrag van EUR 52.500 per persoon. 
Daarnaast hebben de twee directeuren 
beiden nog een bedrag van EUR 56.667,57 
bij wege van achterstallig dividend uit de 
jaren 2007, 2008 en 2009 tegoed. Er is één 
betwiste vordering van een werknemer bij 
wege van achterstallige management fees 
tot een bedrag van EUR 43.000 ingediend.  
(aantal conc. crediteuren: 34)  

8.6 Bedrag conc. crediteuren : EUR 488.156,52 concurrent. EUR 129.330  
      betwist. 
8.7 Verwachte wijze van afw. :  
 Werkzaamheden  :       
 
10. Overig 
10.1 Termijn afwikkeling faill. : De aangespannen renvooiprocedure zal  
      moeten worden uitgeprocedeerd waarna  
      het faillissement kan worden afgewikkeld.  
      Voor het overige vinden er in opgemeld  
      faillissement nagenoeg geen    
      ontwikkelingen plaats. 
10.2 Plan van aanpak  :  
10.3 Indiening volgend verslag : December 2016 
 Werkzaamheden  :       
 
In de lijn met de uitspraak van Hoge Raad van 21 januari 2005 (JOR 2005/104) wordt 
opgemerkt dat dit verslag niet beoogt om verantwoording af te leggen over de stand 
van de boedel of een volledig inzicht te geven. Individuele schuldeisers kunnen geen 
rechten ontlenen aan dit verslag. 


